

## غرب آسیا

### حسین فاطمی

خبرنگار

در حالی که گروه‌های فلسطینی در واکنش به ترور صالح العاروری در بیروت از کشورهای عربی و ملت‌های آنها خواستند تا «موضع قاطع و فوری» اتخاذ کنند، ساکنان کرانه باختری در اعتراض به این ترور نه فقط دست به تظاهرات گسترده زدند که با برپایی اعتصاب، کرانه باختری را به تعطیلی کشاندند. به گزارش ایسنا، درخواست برای برپایی اعتصاب و اعتراض در بیانیه صادره از سوی کمیته پیگیری نیروهای ملی و اسلامی که شامل جناح‌های مقاومت می‌شود، پس از اعلام حماس مبنی بر ترور صالح العاروری معاون رئیس دفتر سیاسی نظامی حماس یعنی سمیر افندی و عزام الاقرع و چهار کادر این جنبش منتشر شد. براساس گزارش الجزیره، گروه‌های فلسطینی در بیانیه خود با تأکید بر ادامه «مقاومت»، «عزای عمومی ملی، اعتصاب همه جانبه و اقدام انقلابی در همه عرصه‌ها و جبهه‌ها» را اعلام کردند. این گروه‌ها تأکید کردند که «این هدف قرار دادن بزدلانه و خائنه در سرزمین و پایتخت عربی، تجاوزی به کل ملت عربی و اسلامی و نه فقط لبنان و فلسطین است.» این ترور مستلزم موضع قاطع و فوری کشورهای عربی و مردم آزاده آنها در پاسخ به این تروریسم صهیونیستی است. این گروه‌ها ادامه دادند: ما همچنین از توده‌های ملت عربی و اسلامی و مردم فلسطین در همه جا بویژه در کرانه باختری، بیت‌المقدس و داخل سرزمین اشغالی می‌خواهیم که زیر پای اشغالگران را آتش بزنند.

در پی این درخواست ساکنان کرانه باختری دست به اعتصاب و تظاهرات زدند. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، مغازه‌ها، بازارهای تجاری، دانشگاه‌ها، بانک‌ها و مؤسسات در پاسخ به فراخوان گروه‌ها و نیروهای اسلامی و ملی در کرانه باختری که در پی ترور العاروری و تعدادی از هم‌زمانش در ضاحیه جنوبی بیروت، پایتخت لبنان عزای عمومی و اعتصاب همه جانبه اعلام کردند و درهای خود را بستند.

پس از ترور شهید العاروری شهرهای مختلف کرانه باختری نیز محنه تظاهرات فلسطینی‌ها بود. شهروندان فلسطینی در شهر رام‌الله به خیابان‌ها آمده و ترور این فرمانده مقاومت را محکوم کردند. فلسطینی‌ها با راهپیمایی در خیابان‌های شهر رام‌الله در کرانه باختری و مقابل منزل صالح العاروری در زادگاهش در روستای عازوره در شمال رام‌الله تجمع کردند. راهپیمایی دیگری نیز از اردگاه جنین آغاز شد و حاضران در آن جنایت ترور العاروری و همراهانش در بیروت را محکوم کردند.

### ادامه واکنش‌ها به ترور العاروری

در ادامه واکنش‌ها صادر صالح العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) هم تصریح کرد: «فرزندم همیشه آرزوی شهادت داشت و به آن رسید.» براساس گزارش الجزیره، مادر العاروری تأکید کرد، ۲۰ سال بود که پسرش را ندیده بود، او ۱۵ سال را در زندان‌های رژیم صهیونیستی سپری کرد و پس از آزادی‌اش از زندان، اشغالگران او را به خارج از ارضی اشغالی فلسطین تبعید کردند. دختر معاون دفتر سیاسی جنبش حماس هم با انتشار تصویری از پدرش در لباس احرام به شهادت وی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، «هدیل صالح العاروری»، دختر صالح العاروری، معاون اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این عکس پدر شهیدم طی مراسم حج در سال گذشته است. وی نوشت: یکی از همراهان پدرم از او درخواست کرد که اجازه دهد عکس یادگاری از او بگیرد و پدرم در پاسخ به او گفت: «لطفاً دو عکس از من بگیر؛ چراکه بعید می‌دانم امسال (۲۰۲۳) را به پایان ببرم و این، تنها کاری است که آرزو داشتم در پایان زندگی‌ام انجام دهم.»

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با تسلیت شهادت «صالح العاروری» از مقامات ارشد حماس به همراه «سمیر افندی» و «عزام الاقرع» از رهبران گردان‌های شهید «عزالدین القسام» شاخه نظامی حماس، بر ادامه دادن راه شهید تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد که عملیات ترور العاروری بودن رژیم اشغالگر صهیونیستی را ثابت می‌کند. هنیه افزود که این جنایت اقدامی کاملاً تروریستی بوده و نقض اراده و پایداری مردم ما در هم شکسته شود یا به ادامه مقاومت آنها خدشه‌ای وارد شود. عزت الرشوق عنوان داشت: این ترورها مجدداً شکست این دشمن در تحقق هر یک از اهداف خصمانه خود در نوار غزه را ثابت می‌کند.

فلسطین نیز با محکوم کردن این ترور خاطرنشان کرد: این جنایت هویت عاملان آن را به یکدک می‌کشد. وی با هشدار نسبت به خطرات و پیامدهای این جنایت، به مردم فلسطین، جنبش حماس و به خانواده شهید صمیمانه تسلیت گفت. عزت الرشوق، از رهبران حماس تصریح کرد: عملیات ترور که توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه رهبران اراده و پایداری مردم ما در هم شکسته شود یا به ادامه مقاومت آنها خدشه‌ای وارد شود. عزت الرشوق عنوان داشت: این ترورها مجدداً شکست این دشمن در تحقق هر یک از اهداف خصمانه خود در نوار غزه را ثابت می‌کند.



مغازه‌ها، بازارهای تجاری، دانشگاه‌ها، بانک‌ها و مؤسسات در پاسخ به فراخوان گروه‌ها و نیروهای اسلامی و ملی در کرانه باختری دست به اعتصاب همه جانبه زده و درهای خود را بستند

حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجہ کشورمان، رژیم صهیونیستی را مسئول حمله پهبادی به دفتر حماس در بیروت و ترور «صالح العاروری»، نایب رئیس دفتر سیاسی حماس خواند و هشدار داد که ماشین ترور اسرائیل، تهدیدی واقعی برای صلح و امنیت منطقه است. سه‌شنبه‌شب گذشته نایب رئیس دفتر سیاسی حماس در حمله پهبادی رژیم صهیونیستی به بیروت به شهادت رسید و شماری از همراهانش هم با مجروحیت مواجه شدند. وزیر امور خارجه ایران شهادت «صالح العاروری» و تعدادی از همراهانش را به «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی حماس، اعضای این جنبش آزادیبخش و ملت قهرمان فلسطین تسلیت گفت و این اقدام را عملیات تروریستی و بزدلانه خواند که ثابت می‌کند اسرائیل پس از هفته‌ها جنایت جنگی، نسل‌کشی و ویرانی در غزه و کرانه باختری فلسطین، علی‌رغم حمایت مستقیم کاخ سفید به هیچ یک از اهداف خود نرسیده است.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز ضمن محکوم کردن نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی لبنان توسط رژیم متجاوز صهیونیستی، مسئولیت نهادهای بین‌المللی بویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای واکنش فوری و مؤثر نسبت به این اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی را مورد تأکید قرار داد و مسئولیت عواقب ماجراجویی جدید رژیم صهیونیستی را تنها متوجه این رژیم و حامیان آن خواند. علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل نیز در پیامی شهادت فرمانده جبهه مقاومت توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و این گونه اقدامات و جنایات وحشیانه را نشان‌دهنده ضعف و استیصال رژیم صهیونیستی دانست و تأکید کرد: آنها که در تمام جبهه‌ها بویژه از آغاز طوفان الاقصی با مقاومت جانانه گروه‌های مبارز و مردم شجاع

### واکنش مقام‌های دیپلماتیک ایران به ترور نایب رئیس دفتر سیاسی «حماس»

#### ماشین ترور اسرائیل؛ تهدیدی واقعی برای صلح و امنیت منطقه



خبر پلاس ۱

فلسطین و شکست تمام نقشه‌های خود در میدان نبرد مواجه شده‌اند اکنون دست به این ترورهای بزدلانه می‌زنند، اما باید بدانند که با این اقدامات و به شهادت رساندن مبارزان و فرماندهان فلسطینی، این جنبش و جریان مقاومت اسلامی نه تنها متوقف نخواهد شد بلکه روزبه‌روز قدرتمندتر و مقتدرتر از گذشته به مقاومت که تنها رمز پیروزی است، پرداخته و چهره ظالم این نسل‌کشان را آشکار خواهند کرد.

علی شمخانی، دبیرسابق شورای عالی امنیت ملی نیز در پیامی نوشته است: «شهید صالح العاروری، مجاهدی متفکر با اراده‌ای مثال‌زدنی برای تداوم مقاومت در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی و ایمانی سرشار از دستاویزی به فتح نهایی بود.» اقدام به ترور نایب رئیس دفتر سیاسی حماس چند روز پس از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی علیه سردار شهید سید رضی موسوی، از فرماندهان نیروی قدس سپاه پاسداران صورت گرفت؛ اقدامی که به نظر می‌رسد رهبران تل‌آویو در پی دراندازی در جنگ فرسایشی غزه یا ارتکاب آن، گسترش ابعاد دامنه‌های جنگ در سرزمین‌های اشغالی را دنبال می‌کنند. حامیان صهیونیستی این رویکرد، ذیل استراتژی «هزار خنجر» می‌کوشند بازآرندگی امنیتی اسرائیل را که تا پیش از این به عنوان یک مؤلفه قدرت در منطقه به تصویر کشیده بودند، احیا کنند. این چنین است که بنا به تحلیل اندیشکده «آتلانتیک» در حالی که راهبرد تل‌آویو در قبال ایران شکست خورده است و میان اظهارات مقامات ارشد اسرائیل و واقعیت میدانی فاصله فزاینده‌ای وجود دارد، این رژیم در حال افزودن هم‌مدلی‌های تاکتیکی خود است؛ مدلی که ترور فرماندهان ارشد مقاومت را هدف قرار داده است تا بلکه در عرصه‌های دیگر تحقق خواست‌های میدانی خود را نه در غزه که در نقاط دیگر خاورمیانه جست‌وجو کند.

### واکنش معنادار مصر به ترور صالح العاروری



خبر پلاس ۴

مصر در واکنش به ترور صالح العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در بیروت میانجیگری خود را به حالت تعلیق درآورد. به موازات این درخواست، یک منبع مصری تأکید کرد: «قاهره خشم شدید خود را از این ترور به مقامات دولت اشغالگر ابراز کرد، بویژه اینکه این ترور در زمانی رخ داد که قاهره مشارکت خود را در میانجیگری برای دستیابی به توافق با جناح‌های مقاومت شدت بخشید.» این منبع عنوان کرد: «در محافل مربوط به فلسطینی‌ها این نظر وجود دارد که اجرای ترور العاروری در این زمان نشانه بازیچه قراردادن میانجی‌هاست.» خبرنگار العربی‌الجدید نیز خبر داد، هیأت امنیتی اسرائیلی نیز که روز سه‌شنبه وارد مصر شده بود، در پی این موضعگیری، قاهره را ترک کرد. این در حالی است که ساعاتی پس از شهادت صالح العاروری حماس نیز اعلام کرده بود، هیأت مذاکره‌کننده خود در قطر را هم فراخوانده است. موضعگیری مصر در حالی است که این کشور از ابتدای حمله ۷ اکتبر تلاش بسیاری به خرج داده تا با ایجاد آتش بس میان حماس و تل‌آویو، مانع توطئه‌های رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری فلسطینیان ساکن غزه به صحرای سینا شود.

### ۸۵ درصد صهیونیست‌ها نتانیاهاو را نمی‌خواهند



خبر پلاس ۳

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده در سرزمین‌های اشغالی حاکی از کاهش سیاسی مقبولیت بنیامین نتانیاهاو میان صهیونیست‌ها در نتیجه شکست در جنگ با مقاومت است. به گزارش ایسنا، نظرسنجی انجام شده توسط مؤسسه موسوم به «مورکراسی اسرائیل» نشان داد که تنها ۱۵ درصد خواهان ماندن بنیامین نتانیاهاو در سمت نخست‌وزیری پس از پایان جنگ هستند. براساس گزارش سایت عرب‌۴۸، این در حالی است که بنی گانتس، رقیب سیاسی و شریک فعلی در کابینه جنگ از حمایت ۲۲ درصدی برخوردار است. همچنین ۳۰ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی اعلام نکرده‌اند که گزینه آنها برای نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی چه کسی است. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که ۳۱ درصد صهیونیست‌ها معتقدند نتانیاهاو پس از پایان جنگ قادر به حفظ ائتلاف فعلی در دولت نخواهد بود و این ائتلاف فرو خواهد پاشید. در بخش دیگری از این نظرسنجی به جنگ غزه پرداخته شده و ۵۶ درصد صهیونیست‌ها حمله نظامی را بهترین راه برای آزاد کردن اسرای صهیونیست می‌دانند.

### بازداشت ۱۱ هزار فلسطینی طی سال ۲۰۲۳ در کرانه باختری



خبر پلاس ۲

سازمان امور اسرای فلسطین از بازداشت حدود ۱۱ هزار فلسطینی به دست صهیونیست‌ها طی سال ۲۰۲۳ در کرانه باختری خبر داد. به گزارش ایرنا و به نقل از خبرگزاری سما، سازمان امور اسرای فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد: رژیم اشغالگر در سال گذشته میلادی حدود ۱۱ هزار فلسطینی را در کرانه باختری اشغالی بازداشت کرده است و نیمی از آنها بعد از هفتم اکتبر (آغاز عملیات طوفان الاقصی) بازداشت شده‌اند. در این بیانیه آمده است: رژیم اشغالگر طی سال گذشته میلادی ۳۰۰ زن و یکپهزار و ۸۵ کودک را در کرانه باختری و قدس اشغالی بازداشت کرد. با آغاز تجاوزگری ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه، مبارزان و جوانان فلسطینی در کرانه باختری نیز در بخش‌های مختلف این منطقه از جمله نابلس، طولکرم، جنین و الخلیل به مقابله با نظامیان رژیم صهیونیستی برخاسته‌اند. کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد به‌تازگی اعلام کرد که بازداشت‌های خودسرانه دسته جمعی، بازداشت‌های غیرقانونی و موارد شکنجه گزارش شده و سایر اشکال بدرفتاری با زندانیان فلسطینی را در کرانه باختری ثبت کرده است.